
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98, telefon: +387 33 286 547 fax: +387 33 286 697 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране  

 

Broj: JN1 11-03-26-319-5/22 

Sarajevo, 03.11.2022. godine 

 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), odredbi Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma u Ministarstvu odbrane Bosne i Hercegovine broj: 11-02-03-4234-2/14 

od 14.04.2015. godine i Odluke o pokretanju nabavke broj: JN1 11-03-26-319-4/22 od 

03.11.2022. godine, d o n o s i m 

 

O D L U K U 

o izboru najpovolјnijeg ponuđača 

 

I 

 

 

Prihvata se ponuda za nabavku smještaja i ishrane za izaslanstvo SR Njemačke 

07./09.11.2022. godine; šifra po JRJN 55100000-1 (ekonomski kod 613995) i dodjelјuje se 

ugovor hotelu ,,Lake hospitality d.o.o.''-COURTYARD by Marriott za ponuđene jedinične 

cijene iskazane u navedenoj ponudi/predračunu. 

 

II 

 

Predmet navedene nabavke odnosi se na nabavku smještaja i ishrane za izaslanstvo SR 

Njemačke 07./09.11.2022. godine. 
 

III 

 

Prijedlog ugovora o nabavci izradiće Odsjek za ugovaranje nabavke i prodaje Sektora za 

nabavku i logistiku MO BiH i isti će dostaviti na potpis izabranom ponuđaču ,,Lake 

hospitality d.o.o.''-COURTYARD by Marriott 

 

IV 

 

Za realizaciju odluke ovlaštava se Zajednički štab OS BiH u koordinaciji sa Sektorom za 

međunarodnu saradnju i izabranim ponuđačem. 

 

V 

 

Ova odluka biće objavlјena na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine.  

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se dostaviti svim ponuđačima u postupku 

javne nabavke. 

 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98, telefon: +387 33 286 547 fax: +387 33 286 697 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

  

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj: JN1 11-03-

26-319-4/22 od 03.11.2022. godine. Javna nabavka je sprovedena putem direktnog 

sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke je 1.184,91 KM sa PDV-om. 

 

Dostavljena je ponuda od strane program menadžera - nosioca potreba i Odsjeka za 

snabdjevanje za hotel ,,Lake hospitality d.o.o.''-COURTYARD by Marriott (Izmjenom 

Odluke MO BiH 07-14-2-78-217/22 od 31.10.2022. godine je precizirano da se smještaj i 

ishrana organizuje na navedenoj lokaciji) 

 

U postupku javne nabavke smještaja i ishrane za izaslanstvo SR Njemačke 07./09.11.2022. 

godine, Odsjek za snabdjevanje je pravovremeno prikupio i ocijenio ponudu u kojoj je jedini 

ponuđač, a samim tim i najpovoljniji ,,Lake Hospitality d.o.o.- Courtyard by Marriott''.  

  

U postupku ocjene provedenog postupka, Rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Odsjeka za ugovaranje nabavke i prodaje Sektora za nabavku i logistiku MO BiH. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolјe ocijenjen na 

osnovu kriterija za dodjelu ugovora – najniže cijene, koju je ponudio u ponudi/predračunu. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1) i (3), a u vezi 

sa članom 7. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u Ministarstvu odbrane Bosne i 

Hercegovine broj: 11-02-03-4234-2/14 od 14.04.2015. godine, odlučeno je kao u dispozitivu 

ove odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dozvolјena žalba.  

 

Dostaviti:  

- ,,Lake hospitality d.o.o.- Hotel Courtyard 

by Marriott’’  

-  email:welcome@courtyardsarajevo.com  
- Ured za odnose sa javnošću  

(objava na web stranici), 

- Sektor za finansije i budžet  

- a/a.  

  

           M I N I S T A R   

  dr Sifet Podžić                                        

                

        

 


